

Príloha č.1 k Dodatku č.1 k ZoD: ev. č. objednávateľa: 1328/2022/ODDIPVIS
ev.č.zhotoviteľa: HUC/Z/ZoD/2023/003/AV zo dňa 27.06.2023

Ocenený výkaz výmer - doplnenie navyiac a menej prác

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23/23, 974 01 Banská Bystrica
Zhotoviteľ: LS a.s., Slávičie údolie 106, 811 02 Bratislava
Stavba: Most na ceste III/5328 ev.č. 05328-4 Hucin“ (cesta III/2837, DC/Most: M1296.01)

STAVEBNÝ OBJEKT	Ocenený výkaz navyiac a menej prác		
	Cena bez DPH [€]	DPH 20% [€]	Cena s DPH [€]
SO 01 MOST	80 079,55 €	16 015,91 €	96 095,46 €
SO 03 PREKLÁDKA TK VEDENIA	6 114,69 €	1 222,94 €	7 337,63 €
SO 04 OBCHÁDZKOVÁ TRASA	-136 359,59 €	-27 271,92 €	-163 631,50 €
Cena celkom	-50 165,35 €	-10 033,07 €	-60 198,42 €

V Banskej Bystrici dňa:

V Bratislave dňa:

Za objednávateľa:

.....
Mgr. Ondrej Lunter,
predseda
Banskobystrického samosprávneho kraja

.....
Ing. Adela Valach
predseda predstavenstva

Ocenený výkaz navyiac a menej prác

Stavba: MOST NA CESTE III/5328 ev.č. 05328-4 HUCÍN
 Objekt: SO 01 - MOST 5328-4

Objednávateľ: BANSKOBYSTRICKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ
 Zhotoviteľ: LS a.s.

odstránená položka
 položka zostáva, zmenená výmera
 nová položka

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1 Zemné práce						
119	125703312.S	Cistenie melioračného kanála hr.napl.vrst.,do 500mm so nespev.dnom	m3	428,500	23,91	10 245,44
12	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	-7,475	83,40	-623,42
13	131201101	Výkop nezapaženej jamy v homine 3,do 100 m3	m3	-22,425	22,60	-506,81
14	174101001	Zásyp sypaninou so zhuňnením jam, sachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	-29,900	8,01	-239,80
2 Zakladanie						
15	274311117	Základové pásy z betónu prostého (C 25/30)	m3	-7,632	217,60	-1 660,72
16	274321118	Základové pásy mostných konštrukcií z betónu zelezového tr. C 30/37 (bez výstuže)	m3	-13,650	231,00	-3 153,15
17	274354111	Debnenie základových pásov mostných konštrukcií - zhotovenie	m2	-82,140	22,05	-1 811,19
18	274354211	Debnenie základových pásov mostných konštrukcií - odstránenie	m2	-82,140	11,77	-966,79
19	274362111	Výstuž základových pásov, prahov, vencov a ostruh z betonárskej ocele 10 505 mostných konštrukcií	t	-1,652	4 160,20	-6 872,65
20	274362211	Výstuž základových pásov, prahov, vencov a ostruh zo zvaraných sietí do 3,5 kg/m2 mostných konštrukcií	t	2,865	3 950,65	11 318,61
21	275311117	Základové pátky z betónu prostého (C 25/30)	m3	-4,896	229,15	-1 121,92
22	275321118	Základové pátky a bloky mostných konštrukcií z betónu zelezového tr. C 30/37	m3	-8,579	223,25	-1 915,26
23	275354111	Debnenie základových pátek mostných konštrukcií - zhotovenie	m2	61,850	27,13	1 677,99
24	275354211	Debnenie základových pátek mostných konštrukcií - odstránenie	m2	61,850	12,70	785,50
3 Zvislé a kompletne konštrukcie						
122	317121118.R	Osadenie zvislého dieťa prelabr. mostovej rímasy, hmotnosti jednotlivo do 2 t	ks	16,000	630,53	10 088,48
125	59383000002.x	I Atyp prefabrikát	ks	16,000	1 445,00	23 120,00
30	334213345	Murivo nadz. pilierov, podpor a križiel obklad., lícov., hr. 250-450mm z lom. kameňa s výškárovaním	m3	-32,589	424,25	-13 825,88
4 Vodorovné konštrukcie						
37	411323823	Príplatok za pohľadový betón stropov a klenieb triedy SB 3	m2	-171,255	23,23	-3 978,25
38	421321229	Mostné nosné konštrukcie klenbove z betónu zelezového tr. C 35/45	m3	-63,619	229,12	-14 576,39
40	421351291	Príplatok k debneniu konštrukcií mostov za debnenie oblúka R do 200 m	m2	-171,255	89,90	-15 395,82
41	421362126	Výstuž doskového mosta z betonárskej ocele mostných konštrukcií	t	-1,590	3 284,45	-5 222,28
101	423121111.R	Osadenie mostného prefabrikovaného nosníka v celku hm. do 5 t	ks	9,000	846,46	7 618,14
104	5938300000x1	Mostný prefabrikát atyp1	ks	9,000	4 950,00	44 550,00
102	423121112.R	Osadenie mostného prefabrikovaného nosníka v celku hm. nad 5 do 10 t	ks	9,000	891,76	8 025,84
105	5938300000x2	Mostný prefabrikát atyp2	ks	9,000	3 325,00	29 925,00
126	428995007.S	Osadenie mostného ložiska elastomerného zaťaženia nad 5000 kN	ks	36,000	86,15	3 101,40
128	323111111	Mostné ložisko elastomerné	ks	36,000	325,00	11 700,00
111	423321123.S	Betonáž priečnikov tyčových dielcov z betónu tr. C 35/45	m3	3,192	214,95	686,12
115	429321219.S	Mostné nosné konštrukcie doskové z betónu zelezového tr. C 35/45	m3	41,175	227,10	9 350,84
116	423351131.S	Debnenie spodného priečnika trámu - zhotovenie	m2	6,080	82,00	498,56
117	423351139.S	Debnenie spodného priečnika trámu - odstránenie	m2	6,080	15,00	91,20
43	423351141	Debnenie podhľadu dosky - zhotovenie	m2	-142,500	43,96	-6 264,30
44	423351149	Debnenie podhľadu dosky - odstránenie	m2	-142,500	10,60	-1 510,50
45	423352131	Debnenie vonkajšie bokov konštantnej výšky - zhotovenie	m2	-28,755	73,89	-2 124,71
46	423352139	Debnenie vonkajšie bokov konštantnej výšky - odstránenie	m2	-28,755	11,05	-317,74
47	211971122	Zhotov. oplášť. vyplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke opláštenia nad 2,5 m	m2	-245,508	2,77	-680,06
48	6936654900	Separáčne, filtračné a spevňovacie geotextílie	m2	-250,418	2,25	-563,43
50	458501111	Vyplň za oporamí a prolímrázove klíny so zhuňnením z kameniva drevného alebo ťaženého	m3	-119,250	58,15	-6 934,39
52	465513327	Dlažba z lomového kameňa, na malte, s výškárovaním cementovou maltou, hr. kameňa 300 mm	m2	-52,500	67,15	-3 525,38
118	465515427.S	Dlažba z lomového kameňa, na spôsob kyklopskeho muriva na cementovú maltu s výškárovaním maltou, hr. kameňa 400 mm	m2	52,500	124,38	6 529,95
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						
133	931992122.S	Výplň dilatčných škár z extrudovaného polystyrénu hr. do 30 mm	m2	12,540	10,90	136,69
79	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	T	-71,291	21,05	-1 500,68

Ocenený výkaz navyč a menej prác

stavba: MOST NA CESTE III/5328 ev.č. 05328-4 HUCÍN

Objekt: SO 01 - MOST 5328-4

Objednávateľ: BANSKOBYSTRICKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ
Zhotoviteľ: LS a.s.

odstránená položka
položka zostáva, zmenená výmera
nová položka

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
80	979081121	Odvoz sušiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	-1 782,275	0,99	-1 764,45
81	979087113	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vozovnú dopravu vybraných hmôt	T	-72,434	25,12	-1 819,54
82	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	-72,974	57,14	-4 169,73
99		Presun hmôt HSV				
84	998212111	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické, betónové, kovové, výšky mosta do 20 m	t	227,615	10,05	2 287,53
1		Zemné práce				
135	162253102.S	Vodorovné premiestnenie nanosu nad 15-40 kPa na vzdialenosť nad 20-40m	m3	428,500	6,80	2 913,80
136	162253902.S	Príplatok k cene -3102 za každých ďalších i začatých 10 m nad 40m	m3	428,500	2,74	1 174,09
783		Dokončovacie práce - nátery				
99	622661324	Náter betónu mostu 1x podklad + 2x ochranný	m2	-171,255	15,77	-2 700,69

CELKOM

80 079,55

Ocenený výkaz navyiac a menej prác

Objekt: MOST NA CESTE III/5328 ev.č. 05328-4 HUCÍN
SO 03 - PREKLÁDKA TELEKOMUNIKAČNÉHO KÁBLA

položka zostáva, zmenená výmera

Objednávateľ: BANSKOBYSTRICKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ

nová položka

Zhotoviteľ: LS a.s.

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

Montáž

22	pc	jednosmerné meranie začiatok-koniec	pár	200	24,40	4 880,00
26	pc	stavebný dohľad treťou osobou	hod	20	35,00	700,00

Zemné práce

31	pc	jama pre káblové spojky (2 ks), T4	m3	2	24,24	48,48
36	220010011.S	Stožiar D združený, dĺžky 6-8 m, impregnovaný, nepätkovany bez výstroje a zemných prác v rovine (montáž)	ks	2	72,70	145,40
37	310001300.S	Stožiar drevený, priemer 160-180 mm, výška 8 m	ks	2	139,98	279,97
38	220010011.S	Stožiar D združený, dĺžky 6-8 m, impregnovaný, nepätkovany bez výstroje a zemných prác v rovine (demontáž)	ks	2	30,42	60,84

CELKOM

6 114,69

Ocenený výkaz naviac a menej prác

Stavba: MOST NA CESTE III/5328 ev.č. 05328-4 HUCÍN

Objekt: SO 04 - OBCHÁDZKOVÁ TRASA

Objednávateľ: BANSKOBYSTRICKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ

Zhotoviteľ: LS a.s.

odstránená položka

nová položka

položka zostáva, zmenená výmera



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

1 Zemné práce

3	113107241	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm 0,098 t	m2	-475,000	1,80	-855,00
4	113107242	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového nad 200 m2,hr.nad 50 do 100 mm 0,181 t	m2	-450,000	2,45	-1 102,50

5 Komunikácie

13	565171221	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. nad 3 m, po zhutnení hr. 100 mm	m2	-522,500	31,60	-16 511,00
14	569903311	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m3	-19,000	21,29	-404,51
15	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	M2	-997,500	0,77	-768,08
16	577134221	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	-475,000	16,80	-7 980,00
17	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 120 mm	M	-115,000	1,30	-149,50

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

18	979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	-128,000	39,60	-5 068,80
19	979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	-512,000	1,90	-972,80
20	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	-128,000	82,10	10 508,80
21	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	-225,000	91,25	20 531,25
25	914812211.S	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	39,000	2,01	78,39
26	404410177214.R	Obchádzková trasa, rozmer 1260x840 mm, retroreflexia RA2, pozinkovaná- nájom	dni	293,000	53,35	15 631,55
27	966812211.S	Demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	39,000	0,89	34,71

M Práce a dodávky M**43-M Montáž ocelových konštrukcií**

23	4301521111	! Mostové provizorium rozpätie 18 m, hmot. 35,6 t, montáž-demontáž	ks	-1,000	65 000,00	-65 000,00
24	4301521119	! Mostové provizorium rozpätie 18 m, hmot. 35,6 t, prenájom	tmesi ac	-106,800	210,00	-22 428,00

VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

29	000700011.S	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov (2x160x0,55€)	eur	1,000	176,00	176,00
----	-------------	---	-----	-------	--------	--------

Celkom

-136 359,59